
broj 4- 28. 1. 2025. SLUZBENI GLASNIK 3 

------- ----------

GRADA ZAGREBA 
---------- -------

Ćlanak7. 

Ciljne skupine i raspored provedbe plana i programa iz 
članaka 5. i 6. ove odluke, s obzirom na intenzitet opasno
sti od požara i specifične opasnosti od požara u određe
nim gradskim četvrtima, određuje gradsko upravno tijelo 
nadležno za civilnu zaštitu, zaštitu od požara i vatroga
stvo sukladno važećim planskim dokumentima zaštite od 
požara za područje Grada Zagreba. 

Ćlanak8. 

U slučaju neposredne opasnosti od požara stanovniš
tvo će se upozoriti aktiviranjem vatrogasnih sirena za 
uzbunjivanje te razglasnih uređaja gdje to tehničke mo
gućnosti dopuštaju koji će obavijestiti o vrsti opasnosti i 
mjerama koje je potrebno poduzeti. 

Obavijesti stanovništvu u slučaju požara mogu se pre
nijeti putem javnih radijskih i televizijskih postaja, mrež
nih stranica Grada Zagreba, Vatrogasne zajednice Grada 
Zagreba, Javne vatrogasne postrojbe Grada Zagreba, apli
kacija za pametne telefone i druge uređaje, SMS poruka, 
kao i na druge prikladne načine. 

Ćlanak9. 

Nositelji provedbe mjera i aktivnosti iz ove odluke su 
Vatrogasna zajednica Grada Zagreba, Javna vatrogasna 
postrojba Grada Zagreba, gradska upravna tijela Gra
da Zagreba, obrazovne ustanove, vijeća gradskih četvrti 
Grada Zagreba, udruge građana i mediji. 

Obavijesti o aktualnostima i aktivnostima vezanim uz 
zaštitu od požara koje se provode sukladno ovoj odluci 
objavljuju se na oglasnim pločama sjedišta gradskih če
tvrti i na mrežnoj stranici Grada Zagreba. 

Ćlanak 10. 

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba. 

KLASA: 024-01/25-003/25 
URBROJ: 251-16-04-25-5 
Zagreb, 23. siječnja 2025. 

************** 

Predsjednik 
Gradske skupštine 

Joško Klisović, v. r. 

Na temelju članka 26. stavka 1. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (Narodne novine 68/18, 110/18 - Odluka 
Ustavnog suda Republike Hrvatske, 32/20 i 145/24) i 
članka 41. točke 2. Statuta Grada Zagreba (Službeni gla
snik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21 

- pročišćeni tekst i 16/22), Gradska skupština Grada Za
greba, na 40. sjednici, 23. siječnja 2025., donijela je

ODLUKU 

o izmjenama Odluke o određivanju djelatnosti koje
se smatraju komunalnim djelatnostima 

Ćlanak 1. 

U Odluci o određivanju djelatnosti koje se smatraju 
komunalnim djelatnostima (Službeni glasnik Grada Za
greba 22/20 i 40/23) u članku 2. točka 1. briše se. 

Dosadašnje točke 2., 3., i 4. postaju točke 1., 2. i 3. 

Ćlanak2. 

U članku 3. stavak 1. briše se. 
Dosadašnji stavci 2., 3. i 4. postaju stavci 1., 2. i 3. 

Ćlanak3. 

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba. 

KLASA: 024-01/25-003/23 
URBROJ: 251-16-04-25-5 
Zagreb, 23. siječnja 2025. 

************** 

Predsjednik 
Gradske skupštine 

Joško Klisović, v. r. 

Na temelju članka 103. stavka 2. Zakona o cestama 
(Narodne novine 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 
110/19, 144/21, 114/22, 4/23 i 133/23) i članka 41. točke 
34. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Za
greba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pročišćeni
tekst i 16/22), Gradska skupština Grada Zagreba, na 40.
sjednici, 23. siječnja 2025., donijela je

ODLUKU 

o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi

Ćlanak 1. 

Utvrđuje se da je trajno prestala potreba korištenja 
kao javnog dobra u općoj uporabi nekretnine označene 
kao z.k.č. 2986/1471, put, Dubrava gornja, površine 406 
m2, upisana u z.k.ul. 15949 k.o. Granešina kao Grad Za
greb - javno dobro u općoj uporabi, nerazvrstana cesta, i 
nekretnine označene kao z.k.č. 2986/1476, put, Dubrava 
gornja, površine 571 m2

, upisana u z.k.ul. 15950 k.o. Gra
nešina kao Grad Zagreb - javno dobro u općoj uporabi, 
nerazvrstana cesta. 


